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1. Valg af dirigent  

Pia Rostgaard vælges. 

2. Formanden aflægger beretning  

Året 2023 har været et begivenhedsrigt og udviklende år for Rosenholm Rideklub (RORK). RORK er et vigtigt 
og levende sports-, ungdoms- og socialt samlingssted for hele vores lille lokalsamfund omkring Hornslet. I 
bestyrelsen føler vi virkelig, at vores rideklub har noget helt særligt at tilbyde, når børn i alle aldre kommer 
og er sammen med hestene. Dette sker både for at lære nyt og præstere inden for sporten, men også for at 
nyde fri leg, hygge, gensidig støtte, og de mange timer med frivilligt arbejde - alt sammen på tværs af alder 
og livssituation. 
Den danske hestebranche kom under beskydning og kritik i 2023. Håbløse vilkår på Viegaarden, alt for hård 
behandling af hest hos Helgstrand blev dokumenteret i pressen og det har sat stor fokus på hestevelfærden 
i Danmark. Og hestevelfærden er noget af det vi virkelig har forsøgt at sætte fokus på i 2023. Men 
hestevelfærd opstår kun når man er interesseret i og prøver at forstå hestene.  
Derfor besluttede vi i bestyrelsen, at det var vigtigt for de børn og voksne, der dagligt er tilknyttet klubben, 
at de fik en større forståelse for vores skønne dyr og også opleve en større tryghed. Vi valgte derfor at 
omstrukturere rideskolen fra en traditionel rideskole med "kom og rid" tilgang til en, hvor det i langt højere 
grad handler om at "gå til hest". Dette indebærer øget fokus på teori og omgang med hestene samt større 
opmærksomhed på hestenes velfærd. Samtidig er ryttermærker blevet en integrere t del af undervisningen. 
Dette har vi fået ros for fra Dansk Rideforbund, der ligeledes opmuntrer andre klubber til at følge vores 
eksempel. 
Vi havde bekymringer om, hvordan børn og forældre ville reagere på disse ændringer, men vores frygt er 
blevet gjort til skamme. De fleste hold er stadig fuldt bookede, og vi observerer, at vores ryttere nu har en 
større tryghed i omgangen med hestene. Dette udgør det første skridt mod at opbygge det fantastiske 
tillidsforhold, man kan få med de store prægtige dyr. Processen med at omstrukturere rideskolen har givet 
os værdifuld viden og erfaringer. Vi har også erkendt, at ideen om skiftende undervisere på n ogle hold 
desværre ikke har virket efter hensigten, og derfor vender vi tilbage til faste undervisere.  
En ting mere som vi er stolte af her i 2023 er at vi igen er blevet recertificeret af Dansk Rideforbund inden 
for Sikkerhed, Rideskole og Bæredygtighed. 
Året har ligeledes budt på et væld af klubaktiviteter, herunder arbejdsdage, Støt Brysterne -optog gennem 
byen, dressur- og springstævner, partdage, Elro spadag, Jul på slottet arrangement samt to sommerlejre for 
både små og store. Vi har også haft hygge i rytterstuen. 
Som nævnt har dansk ridesport oplevet adskillige negative sager i løbet af 2023, og medieinteressen for 
hestevelfærd har været betydelig. Som klub er det vores ansvar at være frontløbere for, hvordan 
rideskoleheste behandles. At sikre hestenes velfærd er et område, vi tager meget alvorligt. I det forgangne 
år har vi arbejdet på at reducere antallet af daglige timer, som hestene går. Vi har købt flere heste, især til 
Ridefysioterapien, for at aflaste de heste, der arbejder mest. Dette er delvist lykkedes, me n vi er endnu ikke 
i mål. En 
 
 hestefysioterapeut er nu fast tilknyttet rideskolehestene og følger dem løbende. Derudover har vi 
investeret i tre mobile løsdriftskure for at undgå at de store heste skal være i stald, hvor de generelt ikke 
trives på grund af for små bokse. 



I 2023 har vi arbejdet på at nedbringe vores gæld. Rideklubben har i mange år skyldt både Syddjurs 
Kommune og ridecentret et vist beløb. I løbet af 2023 er gælden til kommunen blevet betalt ud, og vi er nu 
i gang med at afbetale gælden til ridecentret. 
Vi er som klub dybt afhængige af støtte fra fonde, og derfor vil vi gerne bruge lidt tid på at fremhæve dem, 
der har støttet os i det forgangne år. Og det er virkelig nogle imødekommende fonde vi har derude i 
Danmark! 
I 2023 har elselskabet ELRO bidraget med 15.000 kr til at afholde et "hestespa" arrangement om 
sommeren. Pengene blev brugt til et arrangement, der skulle styrke fællesskabet i lokalsamfundet og 
invitere alle byens børn til samvær og forkælelse med heste. Takket være ELROs ekstra bidrag på 5.000kr 
udover ansøgningen, havde klubben også råd til at investere i en ny og effektiv klippemaskine. Mange 
tusind tak til ELRO for dette generøse bidrag. 
Nordeas delefond har i 2023 sponsoreret vores farverige kæphestebane, som er tilgængelig for alle 
klubbens medlemmer til fri leg og bevægelse. Banen danner også rammen om kæphestestævner, senest 
ved fastelavn, og for et ægte kæphestehold. Her kan man lære både spring og dressur af en dygtig 
ridelærer på venlige og veluddannede kæpheste. 
DGI & DIFs foreningspulje har efter en omfattende ansøgningsproces tilgodeset RORK med imponerende 
31.000 kroner. Beløbet er sammen med midler, som klubben selv har sparet op, til at investeret i en ny 
elevpony med erfaring inden for spring. Formålet med donationen er at give vores elevryttere mulighed for 
at modtage springundervisning i fremtiden. Veluddannede elevheste udgør klubbens vigtigste ressource, så 
vi siger hjertelig tak til DGI og DIF for denne flotte donation. 
Har I lagt mærke til de rene, nyvaskede dækkener på vores elevheste? Nej? Det skyldes ikke kun vejret. Vi 
mangler en kraftig vaskemaskine, og her har den lokale Lions Club været så venlig at støtte os med et 
bidrag på 5.000 kr. Så næste sæson forventer vi farverige og mudderfri dækkener på alle hestene! 
Hestehuset Husted har ligeledes forkælet vores heste med lækkerier og gode rabatter. Rema1000 og S365 
har generøst bidraget med slik til julestævnet. Sidst, men ikke mindst, vil vi gerne takke for private 
donationer i form af fastelavnstønder og slik, som Lene og Christina har doneret til juniorudvalgets 
kæpheste arrangement. 
En stor tak skal lyde til alle, der bidrager som frivillige. Fra at samle trillebøre til at reparere vores 
elinstallationer, optø vandkopper og skovle vand ud af stalden, når vi har haft oversvømmelser. Uden jer 
ville vi ikke have en klub! 
 
 Og til sidst stor tak til vores personale, som sikrer at alt kører til dagligt, kæmper sig gennem mudder og 
alligevel også har store smil og masser af grin i overskud, ligegyldigt hvor surt det har været i dette 
gudsjammerligt våde vinterhalvår. 
Tak for et godt 2023, og vi glæder os til et fantastisk 2024. 
 

3. Revideret regnskab til godkendelse   

Der er ansat ny bogholder Lone Thinggaard, som deltager i generalforsamlingen.  

Regnskabet blev fremlagt og godkendt. 

Drøftelser under dette punkt omhandler blandt andet burgerflipper på Smukfest og andre frivillige 

aktiviteter, som er en god sideindtægt. Spørgsmål: skal kiropraktik og hestefys fortsætte for alle 

elevhestene? Svar: Nej - I starten blev alle hestene udredt og “grundbehandlet”. Fremover vil 

hestefysioterapi og massage kun fortsætte for dem der har særligt brug for det fordi de har særlige behov 

grundet deres krop.  Der stilles spørgsmål til konto 5095 ”oprydning i gamle konti” – punktet handler om at 

ny bogholder har ryddet op i gammel gæld og ubetalte regninger.  



4. Fastsættelse af kontingent  

Kontingentet forbliver uændret.  

5. Behandling af indkomne forslag 
1. Vedtægtsændring: Fremover kræver det et minimumstimeantal på 10 timer/uge, før man har ret til 

gratis medlemskab.   

Forslaget vedtages.   

2. Vedtægtsændring: Bestyrelsesmedlemmer kan modtage løn for op til 10 ugentlige arbejdstimer, i 

tilfælde hvor vagter ikke har kunnet besættes ved udbud til personale, opstaldere og andre medlemmer.  

Forslaget afvises med 17 stemmer imod, og 6 stemmer for.  Bestyrelsen noterer sig, at vi skal huske at 

udbyde ledige vagter også til opstaldere.  

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Ikke på valg: Nadia Laursen. Inger Bach. Anne-Louise Ring.  

På valg: Mille Schou (genopstiller), Mette Stender Zacho (genopstiller).  Christina Ryom (genopstiller ikke).  

Alle genopstillende kandidater godkendes.  

Lone Holm stiller op og vælges ind i bestyrelsen.  

Grundet mangel på flere kandidater, kan den sidste bestyrelsespost ikke besættes til mødet.  Forsamlingen 

giver bestyrelsen tilladelse til at rekruttere et yderligere bestyrelsesmedlem uden om generalforsamlingen.  

Interesserede i en bestyrelsespost opmuntres hermed til at kontakte bestyrelsen.   

7. Valg af nye Suppleanter 
Anders Lützen stiller op, og vælges som 1.suppleant. Forsamlingen giver bestyrelsen tilladelse til at 

rekruttere en yderligere suppleant uden om generalforsamlingen.  Interesserede i en suppleantpost 

opmuntres hermed til at kontakte bestyrelsen. 

8. Valg af juniorrepræsentant: 
Forsamlingen beslutter, at juniorudvalget får hjemmel til selv at vælge en juniorrepræsentant til 

bestyrelsen på deres konstituerende møde.   

Emma Koustrup, Laura K. Nissen, Ann-Marie Aa, Sofie Guldbæk, Silje Guldbæk, Clara Lichtenstein melder sig 

til juniorudvalget.   

Astrid Ultang, Astrid Pedersen, og Freja Damgaard er trådt ud af juniorudvalget.  

Voksenrepræsentanter i juniorudvalget er Christina Ryom og Inger Bach.   

9. Kåring af dressur-, elevrytter- og springchampions 2023 samt ”du gør 

en forskel” (voksen og ung) 
Hvert år kan man som medlem af RORK indsende sine stævneresultater i dressur og spring til vores 

stævneudvalg, som ved årets slutning udregner hvem der har optjent flest points ved stævnerne året 



igennem. Som noget nyt kåres også elevrytter klubchampion, som er den elevrytter der i årets løb har redet 

flest points hjem til interne stævner.  

 

Klubchampion dressur 2023 er Freja Damgaard på Mona 

Klubchampion Spring 2023 er Stephanie Damholdt på Filejs. 

Klubchampion elevrytter 2023 er Emma Koustrup. 

Stævneudvalgets ærespris ”Du gør en forskel” gives til en person der i årets løb har gjort et stort frivilligt 

arbejde for klubben.  Prisen gives i år til ”klubbens ponyfædre”, som tit går som usynlige superhelte i 

hestebranchen. Det siges, at ”bag enhver hestepige står en mand som aldrig havde planer om at have med 

heste at gøre!” Her på RORK har vi de fineste ponyfædre som troligt kører hø ud for os, reparerer 

vandkopper, sætter hegn op, filmer, strigler, fodrer, trækker og trøster. I år var de endda oppe  at ride en 

tur (hvilket der er sjove billeder af i facebookgruppen).  Vi kan både fremhæve Preben Jensen, Anders G. og 

Ulrik M., som har repareret vandrør, sat skillevægge op, fræset afløb på vaskepladsen, Anders har hjulpet 

uendelig meget med strømsvigt, lysstofrør og elnettet.   

På alle disse fædres vegne er det Thomas Jensen der får vores titel “Du gør en forskel!”  Thomas har 

bestemt ingen planer om at blive hverken rytter eller heste-ejer, men har alligevel slået wrap for os i 

sensommeraftnerne, repareret vores syge minilæsser, kørt hø, og undværet sin kæreste i alt for mange 

timer fordi hun skulle passe vores elevheste. Stor tak til Thomas og alle de andre tålmodige ponyfædre.  

Selvom det ikke er et fast punkt, vil stævneudvalg og bestyrelse gerne nævne og anerkende nogle af vores 

unge medlemmer.  I har en travl hverdag med skole, venner og pligter, men nogle af Jer har i årets løb 

ALTID haft tid til at hjælpe til stævner, og hjælpe personale og hinanden oppe i rideklubben. Det vil vi gerne 

give en særlig opmærksomhed i år.  Der er mange små og store hjælpsomme piger i vores klub, men nogle 

har gjort sig særligt bemærket i årets løb.  

Astrid Pedersen, der har hjulpet Nadia i stalden og med hesteindkøb, til ridelejr, i juniorudvalget og i 

ridefyssen.  

Natasja Ryom som også altid har hjulpet både i stalden, til ridelejr, og i juniorudvalget. Natasja har 

eksempelvis lånt sin hest ud til et yngre medlem på ridelejren så hun kunne få en god ridetur ud til slottet – 

og Natasja gik selv ved siden af hele vejen, så det blev en god tur.  

Freja Laursen har ligeledes været en sød tilkaldehjælper for bestyrelsen, som altid giver en hjælpende hånd 

til personalet, bestyrelsen, ridefyssen og til medlemmerne, eksempelvis hvis en fræk hest skal longeres eller 

fanges på folden.  

Ann-Marie Aa har også været med til at genstarte juniorudvalg, og har været årets mest positive kammerat 

og støtte overalt hvor hun kunne se at nogen havde brug for hjælp eller et opmuntrende ord. 

Selma Bach, en aktiv ildsjæl i juniorudvalget, har stået utrætteligt klar som hjælper til samtlige stævner, til 

begge ridelejre, i elevundervisningen, som gratis hjælper til morgen- og aftenvagter morgen og aften, 

sommer og vinter, storm eller sne. 



10. Evt:  
Spørgsmål: må turkort til ikke-medlemmer købes mere end en gang, eller er det udelukkende en ”prøve -

gang”? Svar: ikke-medlemmer må gerne købe turkort mere end en gang.  Lina påpeger en tvetydig 

formulering på hjemmesiden, og lover at sende den til bestyrelsen hvis hun finder den.   

Der mindes om at bestyrelsen skal huske at indkalde til og afholde de aftalte opstaldermøder.  

Solariet virker ikke. Bestyrelsen er opmærksom på det, og der arbejdes på at få problemet løst.  

Der stilles spørgsmål til varslingen af spring i springtiderne – skal det være 2 dage i forvejen?  Forslag fra 

forsamlingen til drøftelse på næste bestyrelsesmøde. 

 


